PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	690-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2020 годы

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2020 годы (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»;

1.2. в муниципальной программе «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2020 годы (далее - Программа):

1.2.1. в наименовании и по тексту Программы:

- слова «на 2015-2020 годы» заменить словами «на 2015-2021 годы»;
1.2.2. строки «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит -   141941,769 тыс. руб., в том числе:

                    2015 год - 15833,09 тыс. руб.;
                    2016 год - 28134,21 тыс. руб.;
                     2017 год- 24278,94 тыс. рублей

                     2018 год – 35693,529 тыс. рублей

                    2019 год - 15384,00 тыс. руб.;

                    2020 год - 11309,00 тыс. руб.;
                 2021 год - 11309,00 тыс. руб.;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей Программы, составляет:
субсидий из краевого бюджета - 24102,68 тыс. руб.,

 в том числе:
          2015 год – 1573,09 тыс. рублей;

          2016 год– 11729,59 тыс. рублей
                    2017 год -  5920,00 тыс. руб.;

                    2018 год –  4880,00  тыс. руб.;

                    2019 год –  0,00 тыс. руб.;
                    2020 год -  0,00 тыс. руб.;
                    2021 год -  0,00 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	к 2021 году ожидаются следующие результаты реализации Программы:

- снижение темпов износа объектов коммунальной инфраструктуры 2015 г.- 70%, 2021 г. – 51,0%;

- снижение показателя аварийности инженерных сетей 2015 г.- 35, 2021 г. – 16%;
- снижение потерь энергоресурсов в инженерных сетях 2015 г.-30%, 2021 г.- 25%;
- Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий, не отвечающих нормативным требованиям 2015 г.-10%, 2021 г.- 21%;
- Доля отремонтированных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий с твёрдым покрытием, в отношении которых проведён капитальный, текущий ремонт 2015 г.-12,3%, 2021 г.- 20%;
- Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием и дворовых территорий в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения 2015 г.-20%, 2021 г.- 31%;

	1.2.3. приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2.4. в приложении № 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.2.5. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.2.6. приложение № 4 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;

1.2.7. в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2021 годы (приложение № 5 к Программе): строки «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)» и «Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет -70991,027 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 9296,70 тыс. рублей;
2016 год – 13811,94 тыс. рублей;
2017 год – 14014,57 тыс. рублей;
2018 год – 20642,817 тыс. рублей;
2019 год – 7125,00 тыс. рублей;

2020 год – 3050,00 тыс. рублей
2021 год – 3050,00 тыс. рублей
прогнозная оценка объемов финансирования реализации подпрограммы за счет средств краевого  бюджета – 21009,59 тыс. руб., в том числе:
   2015 год- 0,00 тыс. руб.;
   2016 год- 10209,59 тыс. руб.;

   2017 год- 5920,00 тыс. руб.;

   2018 год- 4880,00 тыс. руб.;

   2019 год -0,00 тыс. руб.;

   2020 год -0,00 тыс. руб.;

   2021 год -0,00 тыс. руб.;
Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
- снижение темпов износа объектов коммунальной инфраструктуры 2015г.- 70%, 2021г. – 52,0%;

- снижение показателя аварийности инженерных сетей 2015г.- 35, 2021г. –16%

- снижение потерь энергоресурсов в инженерных сетях 2015г.-30%, 2021г.- 25%.
1.2.8. в подпрограмме «Развитие дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2021 годы (приложение № 9 к Программе): строки «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)» и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)
объем финансирования мероприятий подпрограммы  за счет средств местного бюджета составит 68879,712 тыс. руб., в том числе:

   2015 год-5852,00 тыс. руб.;
   2016 год-14109,00 тыс. руб.;
   2017 год-10072,00 тыс. руб.;
   2018 год-14819,712 тыс. руб.;
   2019 год-8009,00 тыс. руб.;

   2020 год – 8009,00 тыс. руб.;

   2021 год – 8009,00 тыс. руб.;
прогнозная оценка объемов финансирования реализации подпрограммы за счет средств краевого бюджета – 3093,09 тыс. руб., в том числе:
   2015 год- 1573,09 тыс. руб.;
   2016 год- 1520,00 тыс. руб.;
   2017 год- 0,00 тыс. руб.;
   2018 год- 0,00 тыс. руб.;

   2019 год -0,00 тыс. руб.;

   2020 год -0,00 тыс. руб.;

   2021 год -0,00 тыс. руб.;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.09.2018 № 690-па

	«Приложение № 1

к муниципальной программе  «Развитие систем

жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного

хозяйства в Ханкайском муниципальном районе»

на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района
от 30.10.2014 № 739-па

СВЕДЕНИЯ

о показателях  (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства
 в Ханкайском муниципальном районе»  на 2015-2021 годы
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства
в Ханкайском муниципальном районе»

	1.
	снижение удельной величины потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	процентов
	0
	70
	65
	60
	55
	53,4
	52,2
	51

	2.
	снижение удельной величины потребления энергетических ресурсов в бюджетных организациях
	процентов
	0
	70
	65
	60
	55
	54
	52
	51

	Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ханкайском муниципальном районе»

	1.
	снижение темпов износа объектов коммунальной инфраструктуры

	процентов
	65
	62,5
	60
	57,5
	55
	54
	52
	51

	2.
	снижение показателя аварийности инженерных сетей
	единиц
	35
	30
	25
	20
	19
	18
	17
	16

	3.
	Снижение потерь энергоресурсов
	процентов

	30
	25
	20
	28
	27
	26
	25

	Подпрограмма 2. «Развитие дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе»

	4.
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям
	процентов
	0
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	20

	5.
	Доля отремонтированных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием, в отношении которых проведён капитальный, текущий ремонт
	процентов
	0
	12,3
	14,3
	16,3
	18,3
	19
	19,5
	20

	6.
	Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	0
	20
	22
	24
	26
	28
	30
	31
	»